
Zpravodaj města Bzenec   I   15. března 2018

Pane starosto, jaké akce se plánují v letošním roce?

I v roce 2018, v roce, kdy půjdeme opět volit komunální politiky, plánujeme investiční akce v hodnotě téměř 50 milionů korun.
Z těch nejdůležitějších je třeba vzpomenout dokončení okolí kaple sv. Floriána a sv. Šebestiána včetně komunikací a schodiště, které 
je plánováno mezi vinicí.

Podali jsme žádost o dotaci na cyklostezku Bzenec – Olšovec směr Přívoz. 
Budeme realizovat zateplení domu č.p. 808 na náměstí Svobody a č.p. 74 zdravotní středisko. 
Významný podíl v investicích a opravách bude směrováno do rekonstrukcí komunikací ul. Vinařů, Na Luži, Ct. Šťast-
ného, A. Zápotockého, K. Klostermanna a Podhájí.
Připravujeme obnovu chodníků od ulice Pod Vinohrady po konec ulice Těmická. 
Přijde i k rekonstrukci kanalizace v Kasárnách. Bude zhotoveno parkoviště u mateřské školy.
Hodláme opět zhotovit dětské hřiště na Olšovečku a v Kolonii.

Je podána žádost na rekonstrukci hasičské zbrojnice a připravujeme dobudování osvětlení na stezce zdraví a v čistírně odpadních 
vod v Olšovci.
Věříme, že po dohodě s p. Formanem vybudujeme autobusovou zastávku v Olšovci.
Je připravena i údržba základní školy, a to rekonstrukcí kotelny, vybudováním venkovního sportoviště a úpravou chodníku k mateř-
ské škole.
Na všechny jmenované akce máme připraveny finanční prostředky z rozpočtu města a věříme, že získáme dotaci na cyklostezku.
Žádáme občany o pochopení při realizaci těchto akcí.

Děkuji za rozhovor

Na slovíčko s panem starostou...

Východ slunce nad kaplí sv. Floriána a sv. Šebestiána z vinice Psí hory.



strana 2

Program od 12:00 hodin
• Pěvecký sbor Šmoulové ze ZŠ Bzenec • Flétnový soubor  Quartettino ZUŠ Bzenec 
• Maličký Marijánek • Marijánek • Cimbálová muzika ZUŠ Bzenec • SPS JAROSLAV 

• Bzenecké drmolice a cimbálová muzika Friška z Kyjova
• Soubor písní a tanců Bzenčan a cimbálová muzika Oskoruša

Občerstvení zajištěno

Město Bzenec
Vás srdečně zve na 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 
KAPLE SV. FLORIÁNA A SV. ŠEBESTIÁNA 
NA STARÉM HRADĚ VE BZENCI

dne 5. 5. 2018
Zahájení v 10:00 hodin
Slavnostní projev a požehnání kaple



Z usnesení ze 64. schůze Rady města Bzence 
konané dne 27. 11. 2017
Rada města:

• Schvaluje:
- Návrh rozpočtu města na rok 2018. 

• Postupuje do zastupitelstva: 
- Rozpočet města na rok 2018. 

Z usnesení z 65. schůze Rady města Bzence 
konané dne 13. 12. 2017
Rada města:

• Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- metodickém pokynu Min. vnitra ČR „Ochrana osobních údajů při 

výkonu spisové služby v  informačních systémech spravujících 
dokumenty u veřejnoprávních původců“.

Informace místostarosty Ing. Ivana Černého o:
- přípravných pracích na úpravě povrchu a okolí nově zrekonstruo-

vané kaple sv. Floriána a sv. Šebestiána (schody, zeleň, apod.).

• Schvaluje:
- Úpravu „Provozního řádu“ vyhlídky ve věži kaple sv. Floriána  

a sv. Šebestiána ve Bzenci. 
- Vyplacení odměn ve výši 2.000,- Kč/osoba formou dárkové po-

ukázky pro 5 členů spolku Starý Bzenec v souvislosti s udělením 
čestného občanství města Bzenec, uděleného starostou města.

- V  rámci realizace akce „Rekonstrukce ul. Vinařů“ zbudovat  
kanalizační přípojku, která bude vyústěna na okraj vozovky –  
pod dešťovou výpusť z budovy židovské modlitebny. Do této pří-
pojky se bude moci napojit jak židovská obec se svodem dešťo-
vých vod, tak vlastník sklepu přiléhající k této zbudované vpusti.  
Náklady na zřízení vpusti bude hradit město Bzenec. Židovská obec  
a vlastník sklepa si budou muset následně vyřídit smluvní vztah 
se spol.  VaK, a.s. Hodonín na napojené přípojky kanalizace. 

- Rozšíření provozní doby Pečovatelské služby Bzenec od 06.30 – 
20.00 hodin a svátky + víkendy od 07.00 – 20.00 hodin. Tím se 
upravuje pracovní doba pečovatelek v tomto rozsahu.

Z usnesení ze 66. schůze Rady města Bzence 
konané dne 29. 12. 2017
Rada města:

• Schvaluje
- Rozpočtové opatření č. 11/2017 předložené ekonom. odborem.
- Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a mateřské školy 

Bzenec, příspěvkové organizace, na roky 2019 – 2020. 
- Rozpočet Služeb města Bzence, příspěvkové organizace na rok 

2018.
- Střednědobý výhled rozpočtu Služeb města Bzence, příspěvkové 

organizace, na roky 2019 – 2020.
- Novou výši ceny obědů od firmy SCOLAREST - zařízení školního 

stravování spol. s r.o. – 56,- Kč od data 01. 01. 2018, skladbu ceny 
bude následující: 17,- Kč z rozpočtových výdajů, 20,- Kč ze sociál-
ního fondu a 19,- Kč úhrada zaměstnance.

Z usnesení z 67. schůze Rady města Bzence 
konané dne 03. 01. 2018
Rada města:

• Bere na vědomí
Informace starosty o:
- odeslání dopisu – žádosti předsedovi senátu týkající se možnos-

ti vystoupení Dětského folklorního souboru Marijánek, Souboru 
písní a tanců Bzenčan a Bzeneckých drmolic na kulturním dnu 
Senátu ČR v červnu 2018.

Informace místostarosty Ing. Ivana Černého:
- upozornil na včasné řešení úpravy povrchu okolí kaple sv. Floriá-

na a sv. Šebestiána – kácení stromů, zpevnění povrchu, zatravnění 

Informace tajemníka o:   
- zaslaném materiálu MV ČR – metodický návod „Ochrana osob-

ních údajů při výkonu spisové služby, zejména v  informačních 
systémech spravujících dokumenty u veřejnoprávních původců“

- dopisu SMO ČR týkajícího se možného sdílení pověřence pro 
ochranu osobních údajů v rámci projektu Centra společných slu-
žeb při dobrovolných svazcích obcí

• Schvaluje:
- Dodatek č. 3 ke směrnici pro poskytování cestovních náhrad,  

a to ve vazbě na zákonné změny. 
 - Uzavření smlouvy o dílo mezi městem Bzenec a Ing. arch.  

Ivo Kabeláčem (Anenská 12, Brno), jejímž předmětem je zpraco-
vání dokumentace Změny č. 6 ÚPM Bzenec za cenu 212 000,- Kč 
bez DPH.

• Postupuje do zastupitelstva:
- Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na Kyjovsku do 

roku 2020, který byl schválen Zastupitelstvem města Kyjova dne  
11. 12. 2017.

Z usnesení z 68. schůze Rady města Bzence 
konané dne 22. 01. 2018
Rada města:

• Bere na vědomí
Informace starosty o:
- sdělení Senátu ČR o přijetí žádosti města o vystoupení bzenec-

kých souborů v rámci Kulturního léta ve Valdštejnské zahradě
- jednání s Ing. Štefančíkem – investiční akce v roce 2018

Informace starosty Ing. Marka Novoměstského o:
- plánované rekonstrukci nadzemního vedení NN (investor E.ON 

ČR) na ulicích Na Špitálce a Zahradní. Nutná koordinace s pláno-
vanou rekonstrukcí chodníků a dořešení veřejného osvětlení

Informace tajemníka o:  
- doporučení pro rok 2019 zrušit pořizování Sbírek zákonů v  tiš-

těné podobě a raději rozšířit přístup na portál Codexis pro více 
osob najednou 

- provedení zapečetění a následném otevření pokladniček Tříkrá-
lové sbírky 2018 – celkem bylo vybráno 100.276,- Kč

strana 3



strana 4

• Schvaluje:
- Přesunutí finančních prostředků, konkrétně částky 20 mil. Kč, na 

spořicí účet u Sberbank CZ, a.s., a to od 01.02.2018.
- Zrušení účtu u KB a.s., který byl zřízen pro sbírku na kapli sv. F&Š. 

Na účtu zůstala k  datu 31.12.2017 zbývající částka 2.199,80 Kč 
(jde už o zbytek peněz, které nejsou výnosem sbírky, je to zbytek  
z částky 5 tis. Kč, které město samotné vložilo na účet při jeho 
založení, aby bylo z čeho hradit poplatky spojené s vedením účtu 
atd.). Tuto částku převést na běžný účet města.

- Výsledky výběru dodavatele na nákup techniky – štěpkovače - 
a rozhodla o přijetí nejvýhodnější nabídky, tedy nabídky firmy 
L.E.S. CR spol. s. r.o. (Okrouhlo 215) na pořízení štěpkovače v hod-
notě 482.790,- Kč včetně DPH. S touto firmou bude uzavřena kup-
ní smlouva.

- Pořízení služeb „sledování insolvence.cz“ pro potřeby ekono-
mického odboru a správu majetku – monitoring insolventního  
rejstříku.

Z usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva města Bzence 
konaného dne 18.12.2017
Zastupitelstvo města:

• Bere na vědomí
Informace starosty o:
- akci konané v poslední den letošního roku na Starém hra-

dě a o připravovaném slavnostním předání kaple sv. Floriána  
a sv. Šebestiána do užívání – 05.05.2018 v 10:00 hod.

- udělení ceny „Starosty města“ členům zájmového spolku Sta-
rý Bzenec (ocenění: p. Jan Kordas, Bc. Jaroslav Janovský, p. Petr  
Janovský, p. Jiří Tvarůžek, p. Milan Řihánek)

- záměru na řešení zámku 

• Schvaluje
- Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019-2020. 
- Název nové ulice v lokalitě Bzenec – Kolonie (nová výstavba cca 

20 RD za bytovými domy), která se bude jmenovat „Za Humny“. 
Nový název bude zanesen do registrů a platný po registraci. 

- Záměr s řešením areálu zámku - prodej vybraných nemovitostí 
areálu bzeneckého zámku za následujících podmínek: 

- rada města připraví návrh tohoto materiálu, a to jak textovou část, 
tak grafickou

- tento podklad bude zaslán všem zastupitelům nejpozději do 
11.01.2018 na jejich e-mailové schránky

- dne 18.01.2018 v 16:00 hod. se sejde zastupitelstvo na pracovním 
jednání, na kterém připraví konečné znění výzvy

- odsouhlasené znění výzvy bude zveřejněno od 20. 01. 2018 na 
úřední desce

- termín pro podání nabídek zájemci bude do 30. 06. 2018; - výzva 
bude opatřena doložkou o možnosti zrušení nabídkového řízení 
bez uvedení důvodů

- o výběru nejlepší nabídky rozhodne nové zastupitelstvo města 
nejdříve na druhém zasedání v roce 2018. 

- Rozdělení – rozparcelováním pozemků parcel. č.: 4909/123  
a 4909/127 v k.ú. Bzenec dle návrhů rady města. Budoucí kupující 
tak budou kupovat určitý pozemek a k němu adekvátní pomě-
rový díl pozemků, na kterém budou budovat komunikace a sítě. 

• Neschvaluje
- Prodej části pozemku parcel. č. 939/26 (cca 180 m2) v k.ú. Bzenec 

– ve dvorním traktu bytových domů 1105 - 1109 pro žadatele p. 
Marcela Dvořana (Bzenec 1108). 

- Prodej pozemku parcel. č. 4884/12 (cca 3647 m2) v k.ú. Bzenec pro 
žadatele p. Bc. O. Kunického (Bzenec 1407). Záležitost může řešit 
rada města formou pronájmu. 

 
 

Koupím dům mezi Kyjovem a 
Veselím nad Moravou.  

Stav nerozhoduje, alespoň menší 
zahrádka podmínkou. 

Tel: 604 641 463 
 

 
 

Sháním ke koupi byt – 
Mor.Písek, Bzenec, Kyjov, 

Veselí. 

Telefon: 739 823 546 

 
 

Koupím dům mezi Kyjovem a 
Veselím nad Moravou.  

Stav nerozhoduje, alespoň menší 
zahrádka podmínkou. 

Tel: 604 641 463 
 

 
 

Sháním ke koupi byt – 
Mor.Písek, Bzenec, Kyjov, 

Veselí. 

Telefon: 739 823 546 



PETICE PETICE PETICE PETICE PETICE
 „Ne ohrožení pitné vody pro 140 tisíc lidí“

strana 5

V létě 2017 jsme měli možnost projevit svou občanskou angažova-
nost a zapojit se do podpisové akce pod petici „Ne ohrožení pitné 
vody pro 140 tisíc lidí“. Petiční akce probíhala ve všech obcích a 
městech okresu Hodonín, která jsou napojena na zdroj pitné vody 
Bzenec – komplex. Studny, které jsou na území obce Moravský Pí-
sek a Bzenec a ze kterých dostáváme vodu až do našich domác-
ností, jsou ohroženy záměrem těžby štěrkopísků firmou Jampílek. 
Petice byla dne 7.12. 2017 petičním výborem v čele s paní starost-
kou Moravského Písku Hanou Habartovou a předsedou předsta-
venstva VaK Hodonín panem starostou Bzence Pavlem Čejkou a za 
mé účasti předána do rukou pana předsedy Senátu Milana Štěcha 
a předsedy petičního výboru Zdeňka Papouška, Petice bude pro-
jednána na veřejném slyšení v Senátu a následně bude projednána 
přímo Senátem. Termín veřejného slyšení bude včas zveřejněn.

Ing. Bc. Anna Hubáčková

Přišel nový rok 2018 a my hned první víkend zahájili sezónu krojových plesů.
První lednovou sobotu jsme vyrazili do Žádovic. Společně s místnímí a Vracovjáky jsme předtancovali moravskou besedu. Za odměnu nás 
organizátoři pohostili výborným cukrovím a bohatou tombolou.
O tři týdny později jsme se zúčastnili krojového plesu v Šardicích. I zde jsme zatancovali moravskou besedu. Mile nás překvapila pestrost 
krojů. Seznámili jsme se s krojovanými z pomezních částí Dolňácka, Podluží i hanáckého Slovácka. Ovšem největším překvapením byla 
zábava, které se protáhla do brzkých ranních hodin.
Sezónu krojových plesů jsme uzavřeli 3. února v Rohatci. Sem jsme zavítali již potřetí a už potřetí nás rohatecká chasa za besedu odměnila 
bezkonkurenčně nejlepšími řízky. Snad nás příští rok zase pozvou. 
Ještě tentýž večer jsme pokračovali do Moravského Písku na Vinařský ples. Tady jsme předvedli tři taneční pásma, která nám doprovodila 
cimbálová muzika Oskoruša.
Nyní se připravujeme na květnové slavnostní otevření kaple, kde si s Vámi rádi zazpíváme a pobavíme.

SPT Bzenčan 

na krojových plesech

Bzenčan



strana 6

„TAK JAKO SE STŘÍDÁ DEN S NOCÍ, STŘÍDÁ SE ÚSPĚCH S NEÚSPĚCHEM, 
RADOST SE SMUTKEM A LÁSKA S NENÁVISTÍ.“ 

Poslední den v roce – Silvestr – je obyčejně dnem, kdy hodnotíme 
celý uplynulý rok. Co jsme prožili, co se nám podařilo a nepodařilo, 
kdo nás potěšil a také kdo nám ublížil. Rovněž si dáváme předse-
vzetí do nového roku – co bychom měli změnit.
Silvestr roku 2017 byl pro bzenecké občany dnem, kdy mohli 
poprvé, i když zatím neoficiálně, nahlédnout do nově postavené 
kaple Sv. Floriána, vypínající se na kopci zvaném Starý hrad nad 
Bzencem. Ani nepřízeň počasí neodradila návštěvníky od první 
akce pořádané městem na tomto místě. Lidé se trousili již od rána. 
Kolem třetí hodiny to vypadalo na všech přístupových cestách 
jako na mraveništi. Nejodvážnější se vydali přímo mezi vinohrady 
do kopce. Po blátě a mokré trávě byla cesta namáhavá, ale všichni 
úspěšně dosáhli cíle.
Kolem kaple byly připraveny stánky s  občerstvením, které účast-
níky příjemně potěšilo a hlavně zahřálo. Tentokráte obsluhovali 
zaměstnanci města. Zatímco oba místostarostové podávali na 
stánku srnčí guláš, pan starosta v 16:00 hodin uvnitř kaple zahájil 
bohoslužbu krátkým projevem. Přivítal všechny přítomné a předal 
slovo P. Jerzymu Piotru Szwarcovi a Mgr. Ivě Pospíšilové, kteří se 
ujali bohoslužby. Písně nahoře z ochozu z kancionálu zpíval muž-

ský sbor pod vedením Mgr. Jiřího Höhna a také všichni přítomní, 
kteří dostali předem text písní. Po ukončení pak lidé postávali před 
kaplí i uvnitř. Všichni si přáli do nového roku a vládla velmi příjem-
ná přátelská atmosféra. V 17:00 hodin začal slavnostní silvestrovský 
ohňostroj. Ani hustá mlha nedovedla zničit jeho krásu. Ohňostroj 
pozorovali nejen lidé přímo na kopci, ale i na lávce u hřbitova, na 
Horním náměstí, u kostela a velké množství lidí na náměstí Svobo-
dy, kde měli zážitek obohacen i hudbou z místního rozhlasu. 

Opravdu vydařená akce, která byla pro bzenecké občany zajíma-
vým zpestřením posledního dne roku. Všichni se můžeme společ-
ně těšit na oficiální akci, kterou bude slavnostní otevření nové kap-
le /jak všechny přítomné zval i pan starosta/ dne 5.5.2018.

Snad jediným smutným důsledkem této akce bylo zjištění, že ně-
kteří účastníci byli tak nadšeni novou stavbou, že na nově zářící 
fasádě museli nechat památku na svou účast ve formě otisknuté 
zablácené stopy. Budeme se snažit, aby návštěvníci mohli své nad-
šení vyjádřit jinak …



Adventní doba je obdobím, kdy se připravujeme na vánoční 
svátky, nakupujeme dárky, uklízíme, zdobíme své byty a domy  
a pečeme vánoční cukroví. Členům kolektivů, které jsou organi-
začně spojeny s vánočními akcemi, přibývají k těmto předvánoč-
ním radostem i starostem vystoupení, a to nejenom v místě byd-
liště. Tak je tomu každoročně i v našem pěveckém sboru.
Ve dnech 1. – 2. 12. 2017 probíhalo soustředění na Velehradě, kde 
jsme v několika společných i dělených zkouškách dávali dohro-
mady zpěv s varhanním doprovodem. 
Na první adventní neděli 3. 12. 2017 jsme sklidili velký úspěch 
s naší známou Hrou o narození děťátka v nedaleké Louce v pro-
gramu Tajemství adventu.
Třetí adventní neděli nás čekal náš tradiční Vánoční koncert ve 
Bzenci na kulturním domě. Tentokrát jsme si jako hosty pozvali 
Pěvecký sbor ZUŠ Lubomíra Ligase pod vedením pana dirigen-
ta Víta Trumpeše. Úžasné vystoupení dětí studujících zpěv, jejich 
rodičů a učitelů. Všichni vytvořili obdivuhodné pěvecké těleso. 
Jejich zpěv chytil za srdce každého, kdo seděl v sále. 
Dalším hostem našeho koncertu byla slečna Zuzana Hátlová 
– absolventka JAMU, v současné době učitelka sólového a sbo-
rového zpěvu na ZUŠ v Hodoníně a ZUŠ v Dubňanech. Bzenec-
kým kulturním domem se nesly známé skladby v  podání milé 
talentované slečny za klavírního doprovodu našeho úžasného 
korepetitora Lukáše Hurtíka. Potkali se dva vynikající absolventi 
JAMU a tímto vystoupením se otevřela spolupráce pro jejich další 
společné koncerty. (První z nich jsme navštívili v kostele v Louce 
dne 6. 1. 2018).  
Závěrečné slovo našeho Vánočního koncertu pronesl pan staros-
ta, poděkoval členům sboru za celoroční činnost a popřál všem 
občanům města k Vánocům a do nového roku.
Tradičně sbor zazpíval jako každým rokem na půlnoční mši na 
Štědrý den a 1. svátek vánoční na dopolední mši.

Posledním vystoupením letošního roku byl koncert spojený 
s Hrou o narození děťátka v Brumově v kostele, kde jsme byli na 
závěr odměněni obrovským potleskem a po koncertě pak srdeč-
ným posezením s místním panem farářem.
Rok 2018 zahájili členové sboru Valnou hromadou spolku, kde 
byla jako každým rokem zhodnocena činnost sboru za minulé 
období a paní dirigentka nastínila plán na nový rok. Zúčastnil se  
i pan starosta a čestní členové. Kromě finanční zprávy a hodnoce-
ní docházky došlo i na zvolení člena kulturní komise. Do kulturní 
komise města byla zvolena členka výboru Ing. Lenka Malacková. 
A pak už následovala zábava, soutěžilo se, zpívalo a došlo  
i na tanec.
5. 2. 2018 se sešli členové sboru na vzpomínkovém večeru, kde 
jsme společně poseděli při promítání videí a fotografií z akcí za 
posledních 5 let. A bylo se na co dívat.
10. 2. 2018 připravili členové sboru malé pohoštění při fašankové 
obchůzce souboru Bzenčan, kteří tuto známou tradici pořádali 
ve Bzenci 1. rokem. „Tož napoprvé hodně dobré, mládeži, jen tak 
dál!!!“
V současné době se scházíme na pravidelných zkouškách a při-
pravujeme se na letošní významnou událost našeho města – 
Slavnostní otevření kaple sv. Floriána a sv. Šebestiána, která se 
uskuteční 5. 5. 2018. Ve společném kulturním programu „se blýsk-
nou“ před návštěvníky všechny kulturní složky našeho města, od 
těch nejmenších a mládež až po dospělé. 
Těšíme se na společné zpívání a bereme tuto příležitost jako po-
děkování a morální povinnost za finanční podporu, kterou dostá-
váme od vedení města na činnost našeho kolektivu.

Za SPS JAROSLAV 
Jitka Jablonická, jednatelka

SPS JAROSLAV
SPS JAROSLAVSPS JAROSLAV

strana 7



strana 8

Cimbálová muzika Kordulka byla založena v  roce 2015 a působí 
pod pobočkou Hudební školy Lubomíra Ligase ve Tvarožné Lhotě. 
Je složena z žáků hudební školy a její repertoár vychází převážně 
z lidové hudby. Organizační i uměleckou vedoucí muziky je p. uči-
telka Dita Poustková a hudební úpravy připravuje p. učitel Marek 
Poustka.
S přáním založit ve Tvarožné Lhotě cimbálovou muziku se svěřila 
p. učitelka Poustková v rozhovoru koncem června 2014, kdy ji naše 
mamka požádala o přijetí mojí sestry Venduly na hru na housle. 
Bez velkého váhání p. učitelka výuku přislíbila, neboť tento nástroj 
vystudovala na konzervatoři. A tak se splnila hned dvě přání – Ven-
dule hra na housle a p. učitelce představa založení dětské cimbálky. 
Zájem dětí o lidové písničky a první melodie hrané Vendulou na 
koncertech hudební školy zřejmě přilákaly i další čtyři zájemce o 
hru na housle. K pěti houslistům a kontrabasu, který ležel ladem 
v učebně, bylo potřeba najít basistu. A opět stačilo setkání mamky 
a paní učitelky a tip na hráče byl na světě – Karolína – chodí do hu-
debky na strunný nástroj a je dost vysoká na to, aby basu zvládla. 
I tento pokus se zdařil a byla tu tzv. hudecká muzika. Brzy na to 
projevil Tomáš Brhel zájem hrát na cimbál a jeho výuky se ujal pan 
učitel Poustka. Postupně kapelu doplnila flétnistka a zpěváci.
Nápadů, jak se bude naše muzika jmenovat, bylo několik: např. 
Lhotečka, Tvarůžky nebo po paní učitelce Ditečka. Nakonec zvítě-
zila CM Kordulka, protože téměř všichni muzikanti byli současně i 
členové dětského souboru Kordulka. 
Cimbálová muzika nejčastěji hraje na koncertech hudební školy, 
první vystoupení měla na jejím vánočním koncertě dne 18.12. 

2015 v Pastoračním domě a veřejnou premiéru měla na Mikuláš-
ské besídce 5.12. 2016 ve Společenském domě. Mezi naše úspěšné 
vystoupení patřilo pásmo koled na loňském vánočním koncertě ve 
lhotském kostele a naposledy jsme se představili v září na Bzenec-
kém vinobraní.
Muzika hraje ve složení – primáška Vendula Chalupová, čtve-
ry housle – Sára Bedravová, Matyáš Slováček, Tadeáš Pavliňák  
a Natálie Šmachová, hra na cimbál Tomáš Brhel, kontrabas Karolína 
Chalupová, flétna Anna Brhelová, zpěv – Ondřej Tomeček, Jakub 
Slováček a další členové muziky. 

Ve Tvarožné Lhotě 20. listopadu 2017    
Karolína Chalupová

Cimbálová muzika KORDULKA



strana 9

Letos jsme se rozhodli uspořádat zimní olympiádu. Celý týden jsme 
se důkladně připravovali – děti poznávaly zimní sporty, vyráběly po-
chodeň, brusle, lyže, malovaly olympijské kruhy a seznamovaly se  
s cizími zeměmi. Nejvíce jsme se však těšili na páteční dopoledne, kdy 
v tělocvičně MŠ propukla pravá zimní „šmoulympiáda“. Děti si zahrály  
hokej, „curling“, vyzkoušely si jízdu na plastových lyžích a nechybělo ani 
„krasobruslení“ s barevnými šátky. Abychom v dětech ještě více pod-
pořily „sportovního ducha“, ocenili jsme jejich snahu také medailemi.  

Naši MŠ navštěvuje 103 dětí. Každý den je pro děti připraven zajíma-
vý program, kdy je každé dítě zábavnou a hravou formou rozvíjeno 
na základě jeho individuálních a věkových možností.
Snažíme se pobyt v MŠ zpestřit také zajímavými akcemi. Při canistera-
pii se děti seznámily se životem psů, jejich potřebami jako je krmení, 
česání a venčení. Děti se na návštěvy pejsků těší, každá návštěva je 
velmi zajímavá.
Děti poznávaly okolí města Bzence. Předškoláci jeli vlakem do zá-
bavního centra Sokolíček v  Kyjově a do Skanzenu ve Strážnici, kde 
v programu „Podzim na dědině“ poznávali způsob života v dřívějších 
dobách. Také se pravidelně účastní přednášek o ekologii, z nichž čer-
pají poznatky o planetě Zemi. Děti také navštívily domov seniorů, kde 
vytvořily pěkné vánoční dekorace a naladily se na vánoční atmosféru, 
kterou ve školce zakončily zpíváním koled u stromečku a bohatou vá-
noční nadílkou. Rádi vás i nadále budeme informovat o nadcházejí-
cích akcích a událostech v naší MŠ. 

Zimní 
olympiáda 

v MŠ I

Kolektiv MŠ I 

Akce MŠ I



strana 10

Stalo se už tradicí, že chodíme s dětmi na vánoční koledování do Cukrárny Jitka ve Bzenci. S radostí jsme přijali i letos pozvání paní Jitky 
Urbanové a přišli jsme koledovat s písničkami a básničkami. Nechyběla dobrá nálada a radost dětí i dospělých. Za odměnu si děti vyko-
ledovaly voňavé perníčky a dostaly i koledu domů. Je nám tu vždy moc dobře a tímto děkujeme celému kolektivu cukrárny za krásnou 
spolupráci a za možnost, aby naše české tradice žily dále.
 
Ivona Tomaštíková, Radka Holková, učitelky MŠ 

Fašanková 
obchůzka 
ve Bzenci 
Fašanku, fašanku, Velká noc bude! 
Tato slova se rozléhala v  sobotu  
10. 2. celým Bzencem.
Všechny maškary z  řad místních 
souboráků a nadšenců se sešly ko-
lem desáté dopoledne u kulturní-
ho domu a radovánky Bzenčanům 
dlouho nevídané začaly.
Průvod, vedený dechovou hudbou 
Šardičanka, se vydal Nádražní ulicí 
do Mlýnské, kde byla první zastávka. 

Trochu rozpačité masky ihned pookřály, jakmile je domácí vřele přivítali. Poté se průvod vydal na Babí k sídlu pěveckého sboru Jaroslav. 
Tady si fašančáři vytancovali největší kus uzeného. Cestou do Novosad maškary zastavovaly auta, nabízely řidičům koblížky a Cigánky se 
nezdráhaly všechny civilisty pomalovat a postříkat nepříliš vábnými parfémy. Nejednoho obyvatele průvod donutil vyjít ven a podívat se 
na divoké maškary.  V Novosadech jsme dostali další kus uzeného a nejlepší jednohubky. Dokonce i stydlivá hospodářka si zatancovala 
s medvědem. Pak jsme pokračovali na Horní rynek, kde nás originálně přivítali v kroji. Takové veselí tu bylo, že i pan domácí vytáhl řevnici a 
předvedl ukázkové vábení jelenů.  Odtud jsme se vydali do Baráků a i zde nás domácí vítali již z dálky. Jak výborné tu měli škvarky! V Olšovci 
tanečníci předvedli skvělý šavlový tanec a za něj také byli bohatě pohoštěni. Jedna z nejlepších zastávek byla v ulici Karolíny Světlé, kde 
měly všechny maškary prostor k tanci a vytancovaly také všechny hostitele. Poté se průvod odebral na Dolní a Horní Písky, kde nás čekaly 
poslední zastávky. Na obou nás bohatě pohostili a my se mohli odebrat na Sokolovnu pochovat basu. Jak toto pochovávání probíhalo se 
můžete podívat na Facebooku SPT Bzenčan.
Doufáme, že fašankový průvod po škárkách se ve Bzenci ujme a v příštím roce bude i více masek.

Organizátoři obchůzky

Vánoční koledování v "Cukrárně Jitka" ve Bzenci



strana 11

Ve středu 20. prosince 2017 se v naší škole uskutečnil 8. ročník soutěže v recitaci, jež je součástí Národní přehlídky dětského literárního 
projevu, vyhlašované každoročně Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR.
Školního kola se zúčastnilo celkem 38 žáků – výherců kol třídních. Mladí recitátoři byli rozděleni do čtyř kategorií podle věku, jejich výkony 
hodnotila odborná porota ve složení: Mgr. Miloslav Janík (předseda poroty), Mgr. Hana Janíková, Mgr. Marie Julínková, Mgr. Marta Ondrys-
ková, PhDr. Ilona Tranžíková, Ph.D. (koordinátorka akce). Děti recitovaly básničky klasiků i současných autorů, zazněly úryvky z prozaických 
textů, někdy veselé, někdy vážné. Všichni přednášející brali svou účast v soutěži velmi zodpovědně, s pomocí svých paní učitelek se pečlivě 
připravovali mnoho týdnů předem. Hodnotitelé pak měli práci nelehkou – vybrat v každé kategorii tři nejlepší. Poslechnout si je budete 
moci v květnu, při vystoupení na naší tradiční školní akci – Svátku matek. Knižní odměny pro vítěze byly hrazeny z rozpočtu SRPŠ při ZŠ, 
za což děkujeme!

III. kategorie: 6. – 7. ročník
1. Látalová Lucie 7.B
2. Doležalová Natálie 7.B
3. Vránová Eliška 6.B

IV. kategorie: 8. – 9. ročník
1. Gistr Jan 9.A
2. Pavlíčková Klára 9.B
3. Malačková Zdeňka 8.B

PhDr. Ilona Tranžíková

I. kategorie: 1. – 3. ročník
1. Svozílková Beata 2.A
2. Zábranský Jakub 1.A
3. Polášková Hana 2.B

II. kategorie: 4. – 5. ročník
1. Horváthová Karolína 4.B
2. Lukešová Lenka 4.B
3. Stočková Eliška 4.A

Výsledky školního kola recitační soutěže:

Školní kolo recitační soutěže 2017-2018



strana 12

V sobotu 20. 1. 2018 jsme se my, žáci devátých tříd, představili předtančením na plese SRPŠ. Na celé vystoupení jsme se připravovali asi 
čtyři měsíce s paní učitelkami J. Syrovou a K. Těthalovou. Jsme jim moc vděční za to, že nám polonézu vymyslely a vše nás naučily.
Sraz jsme měli na kulturní domě již kolem páté hodiny odpoledne, abychom se stihli připravit a vyzkoušet si tance už v šatech a oblecích. 
Někomu daly také zabrat společenské boty, které nám na parketu klouzaly.
Před osmou hodinou začali přicházet návštěvníci. Těšili jsme se na příchod našich rodin, abychom mohli ukázat, co jsme se všechno naučili. 
Každý z nás měl v sobě aspoň kousek trémy, bál se, že udělá chybu. Najednou nám dali znamení a my jsme vykročili směrem k parketu. 
Všechno jsme zvládli a publikum nás odměnilo velkým potleskem! Všichni byli šťastní, rodiče těžko skrývali slzy dojetí.
Polonézou jsme tak trochu nahlédli do světa dospělých. V pondělí jsme se vrátili však zpět do školních lavic a na náš první ples budeme 
dlouho vzpomínat.

Slavnostní předtančení žáků základní školy na plese SRPŠ

Tereza Matějová. 9.B



strana 13

Škola již mnohokrát prokázala, že patří mezi velmi zajímavé 
odborné školy. Její nabídka oborů, pořádání specifických akcí, 
spolupráce s Pražským hradem a další vynikající projekty děla-
jí školu jedinečnou. Jedním z posledních projektů, kterými na 
sebe škola upozornila, byl Vinný cocktail cup 2018 – Barman-
ská soutěž spojená se setkáním spřátelených odborných škol 
ze Slovenska a České republiky. Do Bzence se sjely významné 
gastronomické školy, mezi něž patří Střední škola gastronomie 
a obchodu Zlín, Škola cestovního ruchu a VOŠ České Budějo-
vice, Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb Frýdek-
-Místek, Hotelová škola Frenštát pod Radhoštěm, Střední škola 
technická a gastronomická Blansko, Hotelová akadémia Pre-
šov, Hotelová akadémia Ľudovíta Wintera Piešťany a Stredná 
odborná škola Senica. Jako odborní komisaři nastoupili skvělí 
profesionálové ze skupiny Barmani Zlín (Jakub Orel a Adam 
Navrátil) a z  TGI Fridays Vienna (Lukáš Jílek a Michal Floriš). 
Jakub Orel a Adam Navrátil už dokázali ovlivnit spousty začína-
jících barmanů a ukázali, že práce může být krásným koníčkem. 

Svým přístupem a motivačním programem se dostali do pově-
domí široké veřejnosti. Lukáš Jílek začínal svou profesní kariéru 
již jako student. Vypracoval se na špičkového barmana v  ra-
kouském baru TGI Fridays, který reprezentuje po celé Evropě. 
Je také členem Czech Flair teamu a dvojnásobným mistrem ČR 
do 21 let. 
Michal Floriš je moderní barman 21. století, také působí v ra-
kouském TGI Fridays baru. Jeho vynikající znalosti a dovednosti 
v míchaných nápojích už ohromily tisíce hostů. 
Všichni komisaři předvedli fantastickou show a ukázali, kam se 
posunulo barmanství. Mladým a začínajícím barmanům poradili, 
jak se stát úspěšným. Celkovým vítězem se stal Sebastián Ozimák  
z Hotelové akadémie Ľudovíta Wintera, druhé místo vybojoval 
Matej Batík z  Hotelové akadémie Prešov a třetí místo obsadil 
Filip Šedivý ze Střední školy cestovního ruchu a VOŠ České Bu-
dějovice. Celou akci podpořili partneři – RI okna, Jaroslav Váňa, 
Vinařství Kněží hora, Vinné sklepy Skalák a Bzenecké rodinné 
vinařství.



strana 14

Až se jaro zeptá …?

Ani v zimních měsících žáci oboru Lesní mechanizátor nezahálí. Kromě uzavírání klasifikace za první pololetí školního roku 2017/2018 
plní stanovené odborné dovednosti podle učebního plánu – těžbu dřeva a soustřeďování dříví traktorem v polesí Moravský Písek.
Rovněž zvažují stipendijní podporu od LČR, která by je měla nejen finančně motivovat v jejich studijních povinnostech, ale je i zain-
teresovat po vyučení na práci v oboru, ve kterém získali výuční list Lesního mechanizátora. 

Roman Mašín
vedoucí učitel OV



Dne 19. 12. 2017 navštívili žáci třetího a čtvrtého ročníku oboru Ekologie a životní prostředí jednu z fakult Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, 
a to Fakultu logistiky a krizového řízení v Uherském Hradišti.
Naši žáci se zde seznámili s možnostmi studia na této vysoké škole. Fakulta logistiky a krizového řízení jim nabízí moderní studijní obory 
vhodně navazující na jejich středoškolské vzdělání. Zejména se jedná o bakalářský studijní obor Řízení environmentálních rizik.
Žáci v rámci exkurze navštívili několik odborných učeben a také nové chemické laboratoře. Pedagogové fakulty jim předvedli ukázku práce 
s několika počítačovými programy např. se simulátorem povodní POSIM, geografickým informačním systémem ArcGIS nebo programem 
pro modelování logistických a dopravních situací PTV Vissim Trafic Software.
Student navazujícího magisterského studia Kamil Blažek našim žákům sdělil výhody studia v Uherském Hradišti (vše potřebné přímo v are-
álu fakulty nebo v těsné blízkosti, možnosti zahraničních stáží a zapojení se do chodu fakulty, stipendia, sportovní a kulturní vyžití) a ukázal 
jim, jak se bydlí na vysokoškolských kolejích.
Příjemným zakončením exkurze byl chutný oběd v místní menze.
Za organizaci exkurze děkujeme a těšíme se na další spolupráci s našimi partnery z Fakulty logistiky a krizového řízení v Uherském Hradišti.

Ing. Tomáš Přikryl, garant oboru EŽP

Listopad roku 2017 se stal významným milníkem pro vinaře Bze-
necka a blízkého okolí, protože v tomto měsíci udělilo Ministerstvo 
zemědělství spolku VOC BZENEC, z.s., po splnění všech podmínek 
povolení, přiznávat vínům označení vína originální certifikace „VOC 
BZENEC“. Tímto umožnilo Bzeneckým vinařům samotným garanto-
vat pro milovníky vína kvalitu a jedinečnost vlivu regionu (terroir) 

ve svých vínech. 
Označení vína 
originální cer-
tifikace, bude 
možné přiznat 
vínům pocháze-
jícím od členů 
spolku, která 
splní stanovené 
podmínky a bu-
dou při anonym-

Kam dál po úspěšném studiu?

Vína originální certifikace - „VOC BZENEC“
ním hodnocení shledána vysoce kvalitními a senzoricky odrážejí-
cími vliv regionu. Označení „VOC BZENEC“ bude možné přiznávat 
vínům z odrůd Ryzlink rýnský a Rulandské bílé. Hrozny pro výrobu 
vína „VOC BZENEC“ je možné pěstovat ve stanovách vymezeném 
území, které prochází katastrálním územím obcí: Bzenec, Čeložni-
ce, Kostelec, Kyjov, Medlovice, Moravany, Osvětimany, Polešovice, 
Skoronice, Újezdec, Vážany, Vlkoš, Vracov, Vřesovice, Domanín, 
Hostějov, Hýsly, Ježov, Kelčany, Labuty, Moravský Písek, Ořechov, 
Skalka, Syrovín, Těmice, Žádovice, Žeravice,  
V současnosti jsou členy spolku tři zakládající subjekty, CHATEAU 
BZENEC, spol. s r.o., Zámecké vinařství Bzenec s.r.o. a společnost 
Vinum Moravicum a.s. Bzenec.
Kontakt:
vocbzenec@seznam.cz
mobil: +420 733 148 205
Ing. Andrej Sabolčák
předseda spolku VOC Bzenec, z.s.

strana 15



Sport camp
B Z E N E C K Ý  K L U B Í K

13.8.- 17.8.2018 

sporty, kondiční příprava 
tréninky 

celodenní výlet 
obědy na Liďáku 
svačiny+nápoje 

bzeneckyklubik@seznam.cz 
tel. 603420040 

www.mamkastatkou.cz

Sport camp
B Z E N E C K Ý  K L U B Í K

13.8.- 17.8.2018 

sporty, kondiční příprava 
tréninky 

celodenní výlet 
obědy na Liďáku 
svačiny+nápoje 

bzeneckyklubik@seznam.cz 
tel. 603420040 

www.mamkastatkou.cz

„Petrklíč“ sídlí na okraji borového bzeneckého lesa již 
třetím rokem. Po dobu svého působení se snaží nabíd-
nout dětem od 3 do 6 let výchovný a vzdělávací pro-
gram vycházející z  principů lesních mateřských škol. 
Jsme s dětmi venku za každého počasí, respektujeme 
tempo, zájmy a potřeby dětí a vycházíme z  toho, co 
nám okolní příroda nabízí. Každé úterý dopoledne pro-
bíhá mateřské centrum, kam mohou docházet rodiče 
s dětmi od jednoho roku (probíhá pravidelně od 9 do 
12 hodin). 
V  průběhu letošního roku se rovněž chystáme uspo-
řádat cyklus akcí pro širokou veřejnost a vytvořit tak 
místo pro setkávání lidí různého věku se zájmem o pří-
rodu, umění a aktivní trávení volného času. Společnými 
silami postupně vznikne komunitní zahrada, chystáme 
také cyklus dílen, v nichž se budeme věnovat například 
krajinné architektuře, loutkovému divadlu, vyprávění 
příběhů, animovanému filmu, uměleckému řezbářství 
či práci s hlasem. V plánu máme rovněž nejrůznější be-
sedy s odborníky (barefoot, zerowaste, ad.) či pořádat 
jednorázové společenské a kulturní akce (fairtrade sní-
daně, koncerty, představení pro děti, ad.). V čase letních 
prázdnin budeme pořádat příměstské tábory pro děti.
O všech akcích budete informování na samostatných 
propagačních materiálech, webu www.dlkpetrklic.net 
nebo na facebooku (Petrklíč z. s.). Kontaktovat nás mů-
žete také přímo na tel. 737 459 118 (Barbora Blažíčková) 
nebo 605 187 464 (Josefína Filípková). 
Pojďte spolu s námi trávit čas v přírodě!

LESNÍ DÍLNY A KOMUNITNÍ PROSTOR  
V BOROVÉM LESE

strana 16



Stejně tak, jako se v průběhu života mění naše potřeby v jakéko-
li oblasti, může se vyvíjet také náš zájem o konkrétní profesní či 
vzdělávací směr. Pro někoho je daný obor celoživotním posláním, 
pro jiného zastávkou po určitý čas.
 
Jak to máte aktuálně vy? Jste v práci/ve škole spokojení, nebo 
přemýšlíte o změně? Kde a jak se ale realizovat? Dnešní doba nám 
dává na výběr z mnoha možností. O to těžší může být rozhodování. 
Co je pro nás v pracovním životě „to pravé“? Na nalezení odpovědi 
nemusíte být sami.
 
Centrum vzdělávání všem (CVV) se kariérovým poradenstvím za-
bývá dlouhodobě. Za dosavadních pět let fungování této jedineč-
né služby prošlo bezplatnými osobními konzultacemi téměř tisíc 
klientů při více než dvou tisících konzultacích.
 
Co dělá kariérový poradce?
Kariérový poradce je odborník, který umí pracovat s dětmi, do-
spívajícími i dospělými napříč profesemi či vzděláním formou in-
dividuálních či skupinových aktivit. Kariérový poradce vám podá 
pomocnou ruku, pokud tápete, kam dál ve svém profesním živo-
tě. Bude vaším průvodcem na cestě k lepšímu uplatnění. Většina 
zájemců o kariérové poradenství v CVV absolvuje tři až čtyři kon-
zultace. Záleží ale pouze na vás a vašem tématu, kolik konzultací 
budete chtít využít. Poradce je k dispozici zdarma všem zájemcům 
od 14 let. Tedy i žákům a studentům, kteří zrovna řeší výběr vhodné 
školy. 

Individuálních konzultací můžete využít přímo na pobočkách  
v regionu. „Po předchozí domluvě termínu jsme k dispozici na čtyřech 
pobočkách v Jihomoravském kraji – v Brně, Boskovicích, Hodoníně 
a ve Znojmě. Stále častěji odpovídáme zájemcům o profesní rozvoj 
také online. Na live chatu při databázi dalšího vzdělávání pomáháme 
s výběrem vhodného kurzu. E-mailová poradna řeší dotazy týkající 
se profesního uplatnění,“ popsala další služby vedoucí centra Hana  
Rozprýmová.

Udělejte první krok
Objednejte se na nejbližší pobočku CVV. 
Poradce se vám ozve a v nejbližším možném termínu proběhne 
osobní schůzka. 

Naši poradci:
Martina Milotová
Kariérová poradkyně - Brno
milotova@vzdelavanivsem.cz
+420 702 157 701
www.vzdelavanivsem.cz

Miluše Těthalová
Kariérová poradkyně - Hodonín
hodonin@vzdelavanivsem.cz
+420 702 165 343
www.vzdelavanivsem.cz

 
Radka Kučerová
Kariérová poradkyně – Znojmo
znojmo@vzdelavanivsem.cz
+420 727 969 592
www.vzdelavanivsem.cz

 
Pavla Frňková
Kariérová poradkyně – Boskovice
frnkova@vzdelavanivsem.cz
+420 727 965 847
www.vzdelavanivsem.cz

Řešíte volbu nebo změnu povolání?
V Centru vzdělávání všem zdarma poradí

strana 17



Ne vždy musí být povolání jen pouhým zaměstnáním, klidně může být i zábavou. To zjistily i děti ze III. a IV. školní družiny při prezentaci o 
povolání TANEČNÍK v rámci celoročního projektu „Vyber si své povolání“. Děti se dozvěděly, že existuje spousta druhů tanců, kde mohou 
tančit jednotlivci, páry, ale i celé skupiny. V kvízu poznávaly typické oblečení tanečníků různých tanců. Na závěr jsme se přesunuli do školní 
tělocvičny, kde nás čekala slečna Milina Veprentsová, která tanec vystudovala a nyní ho učí na umělecké škole. S dětmi si zahrála pohybo-
vou hru, naučila je zombie tanec na píseň Thriller od Michaela Jacksona a odpověděla na všechny zvídavé dotazy dětí. Bylo to příjemné 
odpoledne, které si děti užily a kdo ví? Třeba mezi nimi roste slavný tanečník.
Mgr. Michaela Holková, vychovatelka ŠD

Pro dlouhodobý projekt ve ŠD jsme tentokrát zvolili povolání KADEŘNÍK, KADEŘNICE. Nejprve jsme se dozvěděli zajímavosti o vlasech. 
S jakými vlasy se narodíme, kolik jich máme na hlavě, jak jsou pevné, kolik zátěže vydrží, co dělat, když dostaneme vši apod. V prezentaci 
jsme viděli, jestli nás účes může změnit a jak to vypadá, když se nepodaří. 
Potom už se slova ujal náš host – kadeřnice paní Míša Klobásková  - a objasnila nám, co všechno znamená péče o vlasy. Ukázala nám správ-
né kartáčování dlouhých vlasů, jaký šampon používat, kdy je potřeba se stříhat. 
Nakonec přišlo to nejlepší – ukázky účesů. Protože všechny holčičky chtěly být modelky, paní Klobásková nakonec vytvořila každé z nich 
super účes. Moc jí za to děkujeme.

Vyber si své povolání III.
TANEČNÍK

Vyber si své povolání IV.
KADEŘNÍK

Mgr. Ludmila Sotolářová, vedoucí ŠD
strana 18



Zveme všechny šikovné děti na velkou kreativní párty.

Jako každý rok, i letos se naučíme spoustu nových technik, 

odneseme si hromadu 
krásných výrobků a 
zajedeme si na 
celodenní výlet.  

Vyrobíme si prázdninový 
deník, dřevěného anděla 
a mnoho dalšího.

   7.30 -15.30 hod. (obědy na Lidovém domě, 2 svačiny, pití) Cena 1400 Kč

Kreativní příměstské tábory 
Bzenecký klubík  

www.mamkastatkou.cz  tel.:603420040  bzeneckyklubik@seznam.cz 

16.7. – 20.7.2018             30.7. – 3.8.2018

Vyrobíme si 
vlastní čajové 
sáčky 
usušíme si bylinky a 
ovoce 

a zabalíme do 
krásné krabičky. 

Sestavíme si 
album letních 
receptů 

Beton nemůže 
chybět 

TAŠKA PLSTĚNÁ VÍLA MODELOVÁNÍ 



Vážení spoluobčané, 
po čase bychom se vám opět rádi připomněli a seznámili vás s po-
měrně širokým spektrem činností Charity Kyjov. Mnozí z vás denně 
potkáváte auta s  logem charity, či jiným způsobem se setkáváte 
s charitním dílem. Pro ucelenost Vám nabízíme přehled služeb, kte-
ré Charita Kyjov poskytuje ve 24 obcích kyjovského regionu.

Charitní dům pokojného stáří v  Čeložnicích slouží seniorům, 
kteří nemohou ze zdravotních nebo sociálních důvodů pobývat ve 
vlastním prostředí. Služba usiluje o vytvoření domova rodinného 
typu; respektuje důstojnost a svobodu svých uživatelů, zajišťuje 
jejich základní životní potřeby, podporuje je v soběstačnosti a ak-
tivním životě i ve stáří. Obyvatelům v terminálním stadiu je zajiš-
ťována intenzivní péče s prvky péče hospicové. Dále zde nabízíme 
různé formy aktivizace a naplňování duchovních potřeb uživatel. 
Sociální služby jsou poskytovány v nepřetržitém provozu. Kapacita 
domova je 26 míst ve 12 dvoulůžkových a 2 jednolůžkových poko-
jích. Jedná se o dvoupodlažní budovu, k níž náleží zahrada, vlastní 
kuchyně, prádelna. Uživatelé mají k dispozici jídelnu, společenskou 
místnost a kapli. Také mají možnost využít posezení před domem 
či na balkóně a k dopravě mezi podlažími budovy mohou využít 
výtahu. Výhledově, by pak ke zkvalitnění služby i života uživatel 
měla přispět nově zakoupená sousední budova se zahradou.

Charitní pečovatelská služba Kyjov poskytuje služby seniorům  
a lidem se zdravotním postižením v domácím prostředí. Péči po-
skytujeme ve všech obcích kyjovského děkanátu. Našim uživate-
lům nabízíme základní úkony péče, tj. pomoc při osobní hygieně, 
zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, dovoz obědů. V le-
tošním roce službu využívalo cca 220 klientů, u nichž jsme vykonali 
kolem 25 000 návštěv. Sociální služby poskytujeme od pondělí do 
neděle v době od 7 do 20 hodin včetně víkendů a svátků.

Ošetřovatelská služba - domácí zdravotní péče provádí zdravot-
ní výkony v Kyjově a okolních obcích v  domácnostech pacientů. 
Jedná se především o aplikace injekcí a inzulínu, odběry biologic-
kého materiálu (krev, moč), měření krevního tlaku, převazy ran, 
ošetřování stomií a výměny katetrů. Tuto službu ordinuje praktický 
lékař pacienta a je plně hrazena příslušnou zdravotní pojišťovnou. 
Během roku takto ošetří 9 našich zdravotních sester přibližně 700 
pacientů, u kterých provedeme kolem 18 000 návštěv.

Domácí hospicovou službu poskytujeme v  rodinném prostředí 
pacienta. Jde o paliativní službu, která komplexně řeší potřeby fy-
zické, sociální, emoční a duchovní a je zaměřena na kvalitu života 
pacientů v konečné fázi života. Pracovní tým je sestaven z vyško-
lených pracovníků, zahrnující lékaře-odborníka na léčbu bolesti, 
psychologa, duchovního, sociálního pracovníka, zdravotní sestry 
a pečovatelky. 

Občanská poradna poskytuje pomoc a podporu lidem, kteří pro-
žívají tíživou životní situaci; např. řeší dlouhodobě nepříznivou 
finanční situaci, zadlužení nebo akutní krizi – ztrátu bydlení. Již ně-
kolik let jsou ústředním tématem problémy s exekucemi a dluhy 
a s tím spojená problematika majetkoprávních vztahů. V letošním 
roce jsme poskytli pomoc 300 jedincům a uskutečnilo se 990 se-
tkání. Většina osob přišla opakovaně. Každé první úterý v  měsíci 
službu provozujeme i ve Bzenci v  prostorách Městského úřadu. 
Provozní doba: v pracovní dny: 8:00 – 11:00 hod., 12:30 – 15:30 hod. 
Tel. kontakt: 724 353 902, 518 323 767.

Klub Bárka je nízkoprahové zařízení, poskytující sociální služby 
a bezpečné zázemí pro trávení volného času dětem a mládeži ve 
věku 11 - 26 let z Kyjova a blízkého okolí, kteří se nacházejí v nepří-
znivé sociální situaci nebo svým jednáním, popř. životním stylem 
jsou vznikem této situace ohroženi.  Vítán je každý, ať už potřebuje 
pomoc a podporu při řešení nelehké životní situace, ve které uví-
zl, nebo si prostě chce jen popovídat s  kamarády či pracovníky  
a trávit volný čas. U nás najdete např. knihovnu, hudební zkušebnu, 
pravidelně pouštíme filmy, realizujeme zajímavé besedy na různá 
témata (šikana, drogová závislost, vztahy a podobně). V průběhu 
roku nabízíme tvořivé dílny. Otevírací doba: Po, Út, Čt, Pá: 14:00 
– 18:00 hod. (prázdniny 10 – 14 hod.). Facebook: Bárka klubovna,  
www.klubbarka.cz 

Kontaktní centrum – víceúčelová drogová služba: Hlav-
ním cílem Kontaktního centra je poskytovat komplex odbor-
ných sociálních služeb ambulantní a terénní formou pro uži-
vatele návykových látek a  jejich příbuzné a blízké. Tyto služby 
jsou službami aktivního vyhledání skryté populace a první linie 
kontaktní a poradenské práce. Posláním Kontaktního centra 
je ochrana veřejného zdraví před negativními důsledky užívá-
ní nelegálních návykových látek a alkoholu, tedy zejména těch, 
kteří drogy neužívají, před důsledky tohoto jevu ve společnosti.  
K  základním službám Kontaktního centra a Terénních programů 
patří: sociální a zdravotní poradenství, terapie a poradenství v ob-
lasti závislostí a jejich řešení pro uživatele drog, alkoholu a  jejich 
partnery a blízké, zprostředkování léčby závislostí, podpora v ab-
stinenci a prevence relapsu, testování na infekční nemoci (vir HIV, 
hepatitidy typu B a C), motivační práce s klienty na změně život-
ního stylu, rodinná mediace, poskytování odkazů na jiné sociální 
služby a odborníky, výměna injekčního materiálu (použitých in-
jekčních stříkaček a jehel). Dále nabízíme přednášky pro rodiče  
a pedagogy a v současné době ve spolupráci s Centrem pro rodinu 
realizujeme Prevenci ve školkách a v 1. třídách ZŠ.

Půjčovna kompenzačních a rehabilitačních pomůcek: v  rámci 
této služby je možné si u nás zapůjčit např. elektrické polohovací 
postele, antidekubitní matrace, stolky k lůžku, mechanické invalid-
ní vozíky, chodítka, klozetová křesla a další.

Sbírky a humanitární pomoc: Tato činnost je nedílnou součástí 
charitní služby. Díky vašim darům můžeme pomáhat lidem potřeb-
ným a těm, kteří se ocitli v těžké životní situaci. Skrze humanitární 
pomoc jsme připraveni přispět i ke zmírnění důsledků při živelných 
pohromách a neštěstích u nás i v zahraničí. V  letošním roce jsme 
se podíleli např. na materiální sbírce pro chudé na Haiti, pomáhali 
jsme i obětem v USA, zasaženým hurikány Irma a Edwards a opě-
tovně se zapojili do projektu „Vánoční balíček“ pro děti v dětských 
domovech na Ukrajině.
Chceme Vám touto cestou poděkovat za přízeň a podporu charit-
ního díla.
S nadcházejícím koncem roku Vám přejeme požehnané svátky  
vánoční a do nového roku zdraví, pokoj, lásku a  porozumění  
blízkých, i těch, s nimiž se budeme v novém roce setkávat.

Kontaktní údaje:
Charita Kyjov, Palackého 194/30, Kyjov, PSČ 697 01, Tel.: 518 614 129
Více informací na: http://www.kyjov.charita.cz/

strana 20



strana 21

Pokaždé když přemýšlím nad tématem článku, nabíhají mi jednot-
livá setkání s  lidmi v  poradně. Velmi různorodá a pestrá témata 
mají téměř vždy stejné prvky: 1. nedostatek financí ve spojení 
s alespoň jedním finančním závazkem, nad kterým visí riziko ne-
zaplacení, nebo nezaplacený již je, či nařízená exekuce. 2. časová 
tíseň k řešení situace dané záležitosti (lidé většinou přichází za 
pět minut 12), nebo ještě hůře – přichází po uplynutí lhůty možné 
na podání Námitky či odvolání. 3. společným bodem bývá nepříz-
nivý zdravotní stav (částečný invalidní důchod/nebo před podá-
ním žádosti o důchod), psychické potíže lidí, které jim znemožňují 
běžný režim. Z výše jmenovaného vyplývá reálný fakt, že v dané 
situaci nastávají velmi omezené možnosti řešení dané situace.
Mezi žadateli o službu je čím dál více osob se zdravotním omeze-
ním, psychickými potížemi, na které dopadá tíha jejich hendikepu. 
Mají omezené pracovní schopnosti a možnosti, vlivem invalidního 
důchodu trpí nedostatkem peněz na zajištění základních životních 
potřeb a nemohou využít dávky Státní sociální podpory – ve své 
individuální situaci ne „nevejdou“ do škatule státních institucích 
pro přiznání „sociálních dávek“. 
Stále aktuální téma diskutované v  poradně je situace nedostat-
ku finančních prostředků na splácení svých závazků nebo také 
nesprávné hospodaření s financemi – situace předlužení. Tuto  
finanční neschopnost dostát svým závazkům mnohdy vede k úva-
hám jedinců, že by mohli využít institut oddlužení a vstup do in-
solvence. Až po konzultaci v  poradně dostanou informaci, že do 
insolvence nemůže vstoupit každý, podmínky podání návrhu na 
povolení oddlužení vyžadují delší časovou dotaci na řešení této 
věci a realizace oddlužení nemůže být např. za týden.
Při konzultacích s žadateli zjišťuji, že účinností novely insolvenční-
ho zákona jsou podnikatelské osoby sepisující návrhy na povolení 
oddlužení i po datu 1. 7. 2017 stále aktivní, přiživují se nad rámec 

novely zákona i nadále, provádí činnost nelegálně. Z praxe vyplý-
vá, že se velmi rozšířil černý trh s  tíživou finanční situací jedinců, 
časovým stresem lidí, kterým na záda dýchají oprávnění věřitelé 
v  čele s  exekutorskými vykonavateli. Ano oprávněně - dlužník je 
plně zodpovědný za své finanční závazky!
Advokáti dle novely insolvenčního zákona oprávněně požadují 
poplatek za sepsání návrhu ve výši 4.000 Kč, v případě oddlužení 
manželů 6.000 Kč. Reálnou skutečností je fakt, že mimo jiné také 
požadují další finance na tzv.“ právní zastoupení či výlohy v soud-
ním řízení“, např. 12.000 Kč, které také vyžadují od dlužníka předem. 
Co zákonodárci toužili novelou omezit či regulovat, stalo se pro 
dlužníky pastí. V konečném důsledku je institut oddlužení více pro-
blematický při vstupu, není tak rychlý jako dříve a dlužník zaplatí 
daleko větší peníze za sepsání než v době před novelou. Možnosti 
vstupu do insolvence jsou omezené, neboť právníci tuto činnost 
nechtějí poskytovat pouze za výše uvedenou cenu. 
Osoba, která je oprávněna návrh na povolení oddlužení podávat, 
je také „akreditovaná osoba“, což je nezisková organizace, která 
tuto službu musí provádět bezúplatně. Máme tak přísně nastavená 
pravidla a přebíráme zodpovědnost za dlužníky, že celková doku-
mentace případu dlužníka, která novela určuje, nám více ruce sva-
zuje a staví  do „opozice“ vůči právníkům, nežli by v této činnosti 
práci usnadnila.
Provoz Občanské poradny ve Bzenci bude realizován jako dosud, 
na Městském úřadě ve Bzenci, každé první úterý v měsíci. Nejbližší 
termíny pro možnost konzultace: 3. 4., 5. 6., 3. 7. 2018 v době od 
12.30 do 15.30.
Tato služba je finančně podporovaná Ministerstvem práce a sociál-
ních věcí ČR, Jihomoravským krajem a obcemi ORP Kyjov.

Mgr. Karla Blahůšová, vedoucí OP, sociální pracovnice

Z Občanské poradny Charity Kyjov

Při Tříkrálové sbírce, která  
proběhla v našem městě v sobotu 
6. 1. 2018, bylo vybráno celkem 

100.276,- Kč.
Všem, kteří do sbírky přispěli, 
moc děkujeme.

Tříkrálová sbírka 2018



SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Blahopřejeme všem,
kteří nyní oslavují svá významná životní jubilea:

80 let
Františka Horáková
Karel Řehák
Anna Vašinová

85 let
Františka Bunžová
Marie Ostrezi
Marie Vráblíková

90 let
Milan Řezník

91 let
Růžena Kovářová

94 let
Marie Miklíková

95 let
Vlastimila Gabrielová

100 let
Marie Poulová

Loučíme se s občany, kteří opustili naše řady:

Marie Bukačová
Jarmila Cahlíková
Růžena Goliášová
Pavla Hiklová
Marie Niklová – dříve bydlela ve Bzenci
František Novák
Marcela Opluštilová
Miroslav Plachý
Josef Soldán
Otílie Uherková
Václav Valštýn

Uzavřené sňatky:

Pavel Křivánek a Markéta Lukášová, oba bytem Vážany 61

strana 22

„Zestárnout není umění, umění je to snést“                                                       
Johann Wolfgang von Goethe

V dnešní uspěchané, přetechnizované době, kdy si lidé stěžují 
na nedostatek času a v denním shonu zapomínají na své sou-
sedy a přátele, je velkou vzácností sejít se, posedět, poslouchat 
vyprávění člověka, kterého si vážíme a který nám má co říct. 
A právě takové příjemné posezení nás čekalo 28. 12. 2017, kdy 
jsme navštívili jménem Sboru pro občanské záležitosti spo-
lečně s panem starostou a zaměstnancem OSSZ paní učitelku 
Marii Poulovou, při příležitosti jejích 100. narozenin. Kromě 
dárků a kytky byla předána i gratulace z ministerstva.
Paní učitelce nechyběl jako vždy její srdečný úsměv a optimis-
mus. Poslouchali jsme všichni její vyprávění z dětství, historky 
ze školních lavic, které jsme jako její žáci prožívali s ní. Vzpomí-
nala i na dobu válečnou a řeč přišla i na kapličku nad Bzencem. 
Už se těší na jaro, až vysvitne slunce, a opět rozkvete její milo-
vaná zahrádka květy rozmanitých barev a tvarů. Jako bychom 
na chvíli zastavili čas, strávili jsme příjemné a nezapomenutel-
né odpoledne v milé společnosti.
Děkujeme vám, paní učitelko, za všechno, co jste nás nauči-
la, za všechny Vaše rady a zkušenosti. Přejeme Vám jménem 
všech Vašich žáků i spoluobčanů hodně spokojenosti, radosti, 
štěstí a především zdraví.

Za Sbor pro občanské záležitosti Jitka Jablonická 

Zprávy z knihovny
Knihovna měla registrováno 444 čtenářů, z toho bylo 102 dětí do 15 
let. Tito čtenáři si půjčili 19.809 knih a časopisů. Knihovnu navštívili 
4.931 lidí.
Bylo zpracováno a do knihovního fondu zařazeno 1.008 nových knih.
Knihovnu navštívili žáci mateřské a základní školy, pro které byly při-
praveny besedy.
Knihy, které nemá knihovna ve svém fondu, se zajišťují pomocí me-
ziknihovní výpůjční služby. Tímto způsobem bylo zajištěno 33 knih.
Stav knihovního fondu v roce 2017 činil 27.736 knih. Knihovna ode-
brala 9 titulů časopisů. 
Počet výpůjček časopisů činil 2.686 z celkového počtu výpůjček. 
Díky knihovnímu systému Clavius umožnil přístup do katalogu 
knihovny 1042 lidem. Systém umožňuje i přístup k vlastnímu čtenář-
skému kontu (zadáte číslo průkazky a část rodného čísla před lomít-
kem). Počet vstupů činil 235. Počet vstupů do elektronického katalogu 
knihovny činil 1073.
V knihovně byla v roce 2017 provedena revize knihovního fondu. Ta 
se dělá 1x za 5 let. 
Připojení k internetu na třech počítačích využilo 344 lidí.
V knihovně pracuje 1 knihovnice.
Knihovna je otevřena pro veřejnost čtyři dny v týdnu v počtu 23 hodin.
V  knihovně je i nadále hra Geocaching, díky které si knihovnu pro-
hlédnou i lidé z jiných míst naší republiky.

Jitka Navrátilová

Vzpomínka

Čas letí, jen vzpomínky zůstávají…

Dne 23.1.2018 jsme si připomněli první smutné výročí úmrtí 
muzikanta, tanečníka, zpěváka, básníka, 

vychovatele, pana Miroslava Janíka ze Bzence.

Dne 18.7. 2018 tomu bude 14 let od smutného výročí úmrtí 
pana Erika Janíka ze Bzence.

Smutek
Miroslav Janík

Hlava stárne, srdce bolí,
slza v oku je mi solí.

Všecko se tak dlouho tvoří, 
sotva vznikne, už se boří.
Jsem tu v troskách celý.
Jako vězeň ve své cely,

nevím, pro co bych už žil.
Nemám sil, bych smutek skryl.

Nerozumím ani lidem svým.
Bloumám jako živý stín,

Je mi černě.

Mgr. Jaroslava Janíková-Sluková



VÍCE INFORMACÍ NA  WWW.SETRIMEOBCANUM.CZ,  NEBO OSOBNĚ U NAŠEHO KONZULTANTA

Pro všechny domácnosti v Bzenci, Moravském Písku,  
Vracově, Domaníně, Těmicích a Syrovíně.

V březnu a dubnu máte možnost zajistit si výhodné podmínky pro odběr elektřiny 
 a zemního plynu pro svoji domácnost. Využijte bezplatné konzultace.

ENERGETICKÉ PORADENSTVÍ

Konzultant projektu
Roman Ondříšek, tel.  725 244 545
E-mail: roman.ondrisek@obecobcanum.cz
Zavolejte nebo pošlete sms. Ozvu se vám.

Domácnosti ušetřily na energiích průměrně 5 250 Kč/rok

občan instituce + firmy plyn úspora registrace
úspora

sluneční energie 
(slunce, solární panely)

spolek 
nebo organizace

obce elektřina voda

Přidejte se k vašim sousedům
V Bzenci našich služeb využívá 
přes 130 domácností. Přidejte se  
a ušetřete za energie co nejvíce.

Zajistíme pro vás:
  - výhodné ceny energií
  - úsporu na vodě (spotřeba)
  - dotace na solární elektrárny
  - přepis odběrných míst

Ochráníme vás:
  - před zvyšováním cen energií 
  - před nevýhodnými smlouvami 
     podomních prodejců
  - před nekalými praktikami

strana 23



ZAHRADNICTVÍ U HUŠKÙ 
ve  Bzenci

NABÍZÍ PRO JARNÍ SEZÓNU
 Velikonoèní vazbu  Vysazování truhlíkù 
 Prodej balkónovek a letnièek  Pøísady 

 Údržbu a vysazování zahrad  Seèení trávníkù

Provozovna: Veselská 630, 696 81 Bzenec 

Mobil: 736 696 027  E-mail: zahradnictviuhusku@seznam.cz

  pavel slinták zahradnictví U HUŠKU 

Společnost RI OKNA a.s., centrála v Bzenci, hledá vhodné uchazeče pro pozici

BRIGÁDA – POMOCNÉ PRÁCE 
ROZEBÍRÁNÍ OKEN
Hledáme: 
  Zručné brigádníky na pomocné práce ve skladu 
  – rozebírání starých oken, třídění materiálu apod.   
   Nárazová práce 
   Práce vhodná pro studenty a seniory v dobré fyzické kondici 
  Pracoviště – dle potřeby, divize plast Bzenec Bažantnice a divize hliník Bzenec Úkolky

Nabízíme:
  Dohoda o provedení práce
  Termín nástupu:  ihned / dle domluvy

Kontaktní údaje:
  RI OKNA a.s.,Úkolky 1055, Bzenec 696 81
  Tel.: +420 518 389 566
  Mob.: +420 702 151 089
  Email: jana.sykorova@ri-okna.cz

strana 24



strana 25



strana 26



strana 27



Zdravím všechny čtenáře tohoto vydání i příznivce našeho domeč-
ku ve Bzenci a právě pro Vás je zde několik informací a novinek.
Ve školním roce 2017/ 18 se nabídka zájmových kroužků domečku 
rozrostla o dva nové kroužky. První z nich je kroužek DÍLNA, tento 
navštěvují žáci 2. stupně bzenecké ZŠ. Už dnes mohu říci, že všichni 
kluci a jedna dívenka odvedli velký kus poctivé práce. Své znalosti 
a dovednosti dokázali rozvinout tak, že zvládli pod vedením zkuše-
ného lektora Radima Václavíka vyrobit i funkční hydraulickou ruku 
(vedle mnoha jiných výrobků jako jsou svícny, nůž atd.). Druhý 
nově otevřený kroužek je KRUHOVÝ TRÉNINK, tento je na úplném 
počátku, funguje od druhého pololetí stávajícího školního roku, 
navštěvují jej ženy a dívky různého věku. Tak doufám, že jim nad-
šení z pohybu nevyprchá a bude jich přibývat. Kroužek vede a má 
pod odbornou kontrolou za doprovodu inspirativní muziky naše 
instruktorka fitness Mgr. Lenka Štěpánčíková. 
Domeček má nejen nové kroužky, ale také spoustu nového vyba-
vení, které jsme mohli pořídit také díky finanční podpoře města 
Bzenec. Do školičky pro nejmenší, která probíhá každé pondělí a 
středu od 9:00 do 11:00 hodin, byla zakoupena sestava pro rozvoj 
hrubé motoriky, stavebnice, skládačky, razítka a další pomůcky, 
které napomáhají rozvoji osobnosti dětí. Do dalších kroužků byly 
nakoupeny pracovní, didaktické, výtvarné a cvičební pomůcky, 
díky tomu máme možnost zdokonalovat dovednosti dětí, které 
tyto kroužky navštěvují. Jsou to kroužky Vaření, Pohybový, Tvoření, 
MINIkroužek (předškoláčci).
Do všech našich kroužků se mohou děti hlásit i v průběhu probí-
hajícího pololetí.
Mimo pravidelné činnosti zájmových kroužků jsou pro děti připra-
vovány další akce. 
O jarních prázdninách se domeček naplnil malými nocležníky. Děti 
se zúčastnily dvoudenní akci Nocování na domečku a také páteč-
ního Rozloučení s  prázdninami. Byly to moc vydařené akce plné 
zábavy i naučných aktivit. Naučili jsme se novým technikám zdo-
bení triček, vytvořili jsme  3D zimní krajinu a děti se také dověděli, 
jak se tvoří rým a také složily básničky. Moc všem chutnaly řízky 
s bramborovou kaší. Dalo by se říci, že Nocování je jakousi pravidel-

Bzenecký zpravodaj - čtvrtletník. Vydává město Bzenec (nám. Svobody 73, 696 81 Bzenec, tel.: 518 306 411-13, fax: 518 306 432, e-mail: knihovna@bzenec.cz, 
IČ: 284807, e-mail města: podatelna@bzenec.cz), odpovědná redaktorka: Jitka Navrátilová, povoleno a registrováno pod číslem MK ČR E 12425, 

vydáno nákladem 1.700 ks, uzávěrka příštího čísla je 20. května 2018.

D O M E Č E K  V E  B Z E N C I
nou činností a děti se už teď těší na další nocování, které proběh-
ne v místní knihovně v půli dubna. Pokud člověk pracuje a vidí, že 
jeho práce má smysl a někoho těší, pracuje rád. Ve Bzenci tomu tak 
je, a proto děkujeme rodičům, kteří vedou své děti k plnohodnot-
nému a smysluplnému trávení volného času.

A také je již připraven plán na léto 2018 

Pro rodiny s dětmi:
18. - 21. 6. 2018 pobyt ve Vřesovicích (RS RADOST)
24. 6. do 2. 7. 2018 pobyt v Chorvatsku

Pro děti:
9. - 13. 7. 2018 
Výletový tábor pro děti od 6 do 11 let. 
• tři dny strávíme na výletech
• dva dny putováním po okolí domečku, hry, vyrábění…

13. - 14. 8. 2018
Nocování na domečku (dva dny) pro děti od 6 do 11 let.

20. - 24. 8. 2018 
Všeználek pro děti od 6 do 11 let.
• tento tábor bude soustředěn na hry, sport a tvoření
• jeden den pojedeme na výlet

Na všechny akce se mohou hlásit i děti, které nejsou registrovány 
v našich kroužcích.

Na dotazy ke všem akcím dostanete odpověď na tel.: 777 118 166 
nebo email: bzenec.ddmveseli@seznam.cz

Budu se těšit na spolupráci a společné aktivity.
Pedagog VČ 
DDM Veselí nad Moravou - Bzenec, Blanka Vaníčková 


